
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 859  del 26/07/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Piano regionale  biennale  per  il  contrasto  dei  disturbi  dell`alimentazione e  nutrizione:

indizione avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato

(ventiquattro  mesi)  per  complessivi  di  n.  3  posti  per  le  esigenze  dell`U.O.S.D. di

Neuropsichiatria  Infantile  del  D.A.I.  Materno  Infantile  dell`A.O.U.  ``Federico  II``  -

Esecutivita` immediata - Approvazione atti e immissione in servizio   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Piano regionale biennale per il contrasto dei disturbi dell`alimentazione e nutrizione: indizione

avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (ventiquattro mesi)

per complessivi  di  n.  3 posti  per le esigenze dell`U.O.S.D. di  Neuropsichiatria Infantile del

D.A.I. Materno Infantile dell`A.O.U. ``Federico II`` - Esecutivita` immediata - Approvazione

atti e immissione in servizio     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

               Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con Deliberazione n. 573 del 25/05/2023, è stato indetto un Avviso Pubblico, per titoli e  

colloquio, per la copertura a tempo determinato (24 mesi) per complessivi di n. 3 posti per le 

esigenze  dell’U.O.S.D.  di  Neuropsichiatria  Infantile  del  D.A.I.  Materno  Infantile  dell’A.O.U. 

“Federico II”suddivisi nei seguenti codici di selezione:

COD.01: n.1 posto di Infermiere – Area dei professionisti della salute e Funzionari, Ruolo Sanitario;

COD.02: n.2 posti di Terapista della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva - Area dei professionisti  

della salute e Funzionari, Ruolo Sanitario;

che,  con  Deliberazione  n.725  del  22/06/2023,  è  stata  nominata  la  Commissione  esaminatrice 

dell’Avviso in parola, nella seguente composizione:

- Dott.ssa Gianfranca Auricchio;

- Dott.ssa Annamaria Iannicelli; 

- Dott.ssa Paola Boccia; 

- Dott.ssa Anna Russo;

Visti i Verbali,  n.1 del 22/06/2023, n.2 del 17/07/2023, n. 3 del 17/07/2023 e n. 4 del 17/07/2023,  

allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante e contenenti – tra gli altri - la  

valutazione dei titoli e le risultanze della prova colloquio dell’Avviso pubblico succitato - COD. 

01 e COD. 02;

Rilevato che entro il 20/06/2023, termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione dell’avviso 

pubblico in argomento (COD.01), sono pervenute n.52 domande di partecipazione;

Visto l’Avviso  del  22/06/20233 pubblicato sul  sito  web aziendale,  in  cui  la  commissione  esaminatrice 

dell’Avviso Pubblico in parola ha stabilito: “… la prova colloquio prevista dal Bando si terrà  

il giorno 17 Luglio 2023 alle ore 09:00…”

Preso Atto  che il 17/07/2023, data prevista per la prova colloquio, solo n.18 candidati hanno sostenuto la 

predetta prova, pertanto, i sottoelencati n. 34 candidati sono da dichiarare esclusi dalla procedura  

in questione:

N. Cognome e Nome

1 ABDEL AMMAR

2 ARMENIA SAMUELA

3 BALESTRIERI  ALBERTO

4 BARBETTA MADDALENA

5 BUONO ALESSIA

6 CALABRESE MARCO

7 CASCONE ANNA CHIARA

8 CELONE ASIA PIA

9 CHIARIELLO MARIAROSARIA

10 CIOFFI MARTINA

11 CUOCOLO  ROBERTA

12 DI FRANCIA FRANCESCO GIUSEPPE

13 DI NUZZO FILOMENA

14 DI TOMMASO GIUSEPPINA

15 D'ONOFRIO ALESSIA

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



N. Cognome e Nome

16 ESPOSITO MIRIAM FRANCESCA

17 ESPOSITO SARITA BETTY

18 GALIERO GRAZIA

19 LANDOLFI FABIANA

20 LEONE ASIA ANGELA

21 MAROTTA LEONARDO

22 PASQUARIELLO TIZIANA

23 PASSA VALENTINA

24 PINTAURO SILVIA

25 PUCA MARIA

26 RANALDI VERONICA

27 ROMANO CARLA

28 SANSONE TERESA

29 SCARIENZO MICHELE

30 SCHIANO FRANCESCA

31 TELESE ALESSIA

32 TESSITORE ANNALAURA

33 VOLPE LUISA

34 ZECCATO CONCETTA

delle graduatorie di merito, riportate nei Verbali n.4 – Relazione finale, che risultano essere le  
seguenti:

COD. 01

Posizione Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale

1 CALABRESE FABIANA 0,1 59 59,1

2
IERANÒ  CAPUOZZO 
ANTONIA 0,2 58 58,2

3 IZZO FEDERICA 9,1 49 58,1
4 RUSSO FRANCESCA 1,9 56 57,9
5 DI GENNARO CHIARA 1,408 56 57,408
6 PONTILLO ERMELINDA 0,775 56 56,775
7 D'AMORE CARMELA 0,48 54 54,48
8 BARBARO FRANCESCO 0,98 50 50,98
9 GHOUMA SEM ABSLEM 0,284 45 45,284

10 DE VIVO CARMELA 4,68 40 44,68
11 DE PRISCO GIOVANNA 0,4 44 44,4
12 CASSESE MARIA 1,4 40 41,4
13 POLLIO ALESSANDRA 1,1 40 41,1
14 RINALDI ADELE 0,1 40 40,1
15 FERRAIOLO MARIANNA 0 40 40
16 RISPOLI GIOVANNA 0 40 40
17 MAROTTA MARCELLA 0 39 39
18 AMORUSO  GIUSEPPINA 1,8 36 37,8

COD. 02

Posizione Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale

1 BATTISTA CHRISTINA CARMELA 21 60 81
2 COSITORE GABRIELE 20,5 60 80,5

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



3 FLAGIELLO MARGHERITA SIMONA GAIA 17,198 60 77,198

4 DELLA PIA LETIZIA 1,319 60 61,319

Ritenuto di  dover  approvare  tutti  i  lavori  della  Commissione  esaminatrice  e,  conseguentemente,  di  

autorizzare la stipula di contratto di lavoro individuale a tempo pieno e determinato (ventiquattro 

mesi) con i sottoelencati candidati:

COD. 01:

- Calabrese Fabiana, nata a Napoli il 31-05-1999;

COD. 02:

- Battista Christina Carmela, nata in Germania il 07-07-1986;

- Cositore Gabriele, nato a Napoli (NA) il 18/03/1981;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto  disposto  dall’art.1  della  L.20/94  e  succ.  mod.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel 

documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Di approvare gli atti dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di complessivi n. 3 

posti a tempo determinato (mesi ventiquattro) suddivisi nei seguenti codici di selezione:

COD.01: n.1 posto di Infermiere – Area dei professionisti della salute e Funzionari, Ruolo Sanitario;

COD.02: n.2 posti di Terapista della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva - Area dei professionisti  

della salute e Funzionari, Ruolo Sanitario;

2) Di approvare le sotto riportate graduatorie di merito dell’Avviso in parola, redatte secondo l’ordine 

decrescente della votazione complessiva conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla somma 

dei punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli e alla prova colloquio:

COD. 01

Posizione Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale

1 CALABRESE FABIANA 0,1 59 59,1

2 IERANÒ CAPUOZZO  ANTONIA 0,2 58 58,2

3 IZZO FEDERICA 9,1 49 58,1

4 RUSSO FRANCESCA 1,9 56 57,9

5 DI GENNARO CHIARA 1,408 56 57,408

6 PONTILLO ERMELINDA 0,775 56 56,775

7 D'AMORE CARMELA 0,48 54 54,48

8 BARBARO FRANCESCO 0,98 50 50,98

9 GHOUMA SEM ABSLEM 0,284 45 45,284

10 DE VIVO CARMELA 4,68 40 44,68

11 DE PRISCO GIOVANNA 0,4 44 44,4

12 CASSESE MARIA 1,4 40 41,4

13 POLLIO ALESSANDRA 1,1 40 41,1

14 RINALDI ADELE 0,1 40 40,1

15 FERRAIOLO MARIANNA 0 40 40

16 RISPOLI GIOVANNA 0 40 40

17 MAROTTA MARCELLA 0 39 39

18 AMORUSO  GIUSEPPINA 1,8 36 37,8

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



COD. 02

Posizione Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale

1 BATTISTA CHRISTINA CARMELA 21 60 81

2 COSITORE GABRIELE 20,5 60 80,5

3 FLAGIELLO MARGHERITA SIMONA GAIA 17,198 60 77,198

4 DELLA PIA LETIZIA 1,319 60 61,319

3) Di  procedere alla stipula di contratto individuale a tempo pieno e determinato con i sottoelencati 

candidati, vincitori dell’Avviso in parola,  con riserva di scorrimento delle graduatorie di merito in 

caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori:

COD. 01:

- Calabrese Fabiana, nata a Napoli il 31-05-1999;

COD. 02:

- Battista Christina Carmela, nata in Germania il 07-07-1986;

- Cositore Gabriele, nato a Napoli (NA) il 18/03/1981;

4) Di fissare in mesi ventiquattro, a decorrere dalla data indicata nel contratto, la durata dei contratti  

suddetti.

5) Di dichiarare i sottoelencati n. 34 candidati esclusi dall’Avviso Pubblico in questione (COD.01):

N. Cognome e Nome

1 ABDEL AMMAR

2 ARMENIA SAMUELA

3 BALESTRIERI  ALBERTO

4 BARBETTA MADDALENA

5 BUONO ALESSIA

6 CALABRESE MARCO

7 CASCONE ANNA CHIARA

8 CELONE ASIA PIA

9 CHIARIELLO MARIAROSARIA

10 CIOFFI MARTINA

11 CUOCOLO  ROBERTA

12 DI FRANCIA FRANCESCO GIUSEPPE

13 DI NUZZO FILOMENA

14 DI TOMMASO GIUSEPPINA

15 D'ONOFRIO ALESSIA

16 ESPOSITO MIRIAM FRANCESCA

17 ESPOSITO SARITA BETTY

18 GALIERO GRAZIA

19 LANDOLFI FABIANA

20 LEONE ASIA ANGELA

21 MAROTTA LEONARDO

22 PASQUARIELLO TIZIANA

23 PASSA VALENTINA

24 PINTAURO SILVIA

25 PUCA MARIA

26 RANALDI VERONICA

27 ROMANO CARLA

28 SANSONE TERESA

29 SCARIENZO MICHELE

30 SCHIANO FRANCESCA

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



N. Cognome e Nome

31 TELESE ALESSIA

32 TESSITORE ANNALAURA

33 VOLPE LUISA

34 ZECCATO CONCETTA

6) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul capitolo del bilancio aziendale in cui  

sono confluiti i fondi specifici del piano biennale regionale del disturbo alimentare.

7) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

                     Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Di approvare gli atti dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di complessivi n. 3 

posti a tempo determinato (mesi ventiquattro) suddivisi nei seguenti codici di selezione:

COD.01: n.1 posto di Infermiere – Area dei professionisti della salute e Funzionari, Ruolo Sanitario;

COD.02: n.2 posti di Terapista della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva - Area dei professionisti  

della salute e Funzionari, Ruolo Sanitario;

2) Di approvare le sotto riportate graduatorie di merito dell’Avviso in parola, redatte secondo l’ordine 

decrescente della votazione complessiva conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla somma 

dei punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli e alla prova colloquio:

COD. 01

Posizione Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale

1 CALABRESE FABIANA 0,1 59 59,1

2 IERANÒ CAPUOZZO  ANTONIA 0,2 58 58,2

3 IZZO FEDERICA 9,1 49 58,1

4 RUSSO FRANCESCA 1,9 56 57,9

5 DI GENNARO CHIARA 1,408 56 57,408

6 PONTILLO ERMELINDA 0,775 56 56,775

7 D'AMORE CARMELA 0,48 54 54,48

8 BARBARO FRANCESCO 0,98 50 50,98

9 GHOUMA SEM ABSLEM 0,284 45 45,284

10 DE VIVO CARMELA 4,68 40 44,68

11 DE PRISCO GIOVANNA 0,4 44 44,4

12 CASSESE MARIA 1,4 40 41,4

13 POLLIO ALESSANDRA 1,1 40 41,1

14 RINALDI ADELE 0,1 40 40,1

15 FERRAIOLO MARIANNA 0 40 40

16 RISPOLI GIOVANNA 0 40 40

17 MAROTTA MARCELLA 0 39 39

18 AMORUSO  GIUSEPPINA 1,8 36 37,8

COD. 02

Posizione Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale

1 BATTISTA CHRISTINA CARMELA 21 60 81

2 COSITORE GABRIELE 20,5 60 80,5

3 FLAGIELLO MARGHERITA SIMONA GAIA 17,198 60 77,198

4 DELLA PIA LETIZIA 1,319 60 61,319

3) Di  procedere alla stipula di contratto individuale a tempo pieno e determinato con i sottoelencati 

candidati, vincitori dell’Avviso in parola,  con riserva di scorrimento delle graduatorie di merito in 

caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori:

COD. 01:

- Calabrese Fabiana, nata a Napoli il 31-05-1999;

COD. 02:

- Battista Christina Carmela, nata in Germania il 07-07-1986;

- Cositore Gabriele, nato a Napoli (NA) il 18/03/1981;

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



4) Di fissare in mesi ventiquattro, a decorrere dalla data indicata nel contratto, la durata dei contratti  

suddetti.

5) Di dichiarare i sottoelencati n. 34 candidati esclusi dall’Avviso Pubblico in questione (COD.01):

N. Cognome e Nome

1 ABDEL AMMAR

2 ARMENIA SAMUELA

3 BALESTRIERI  ALBERTO

4 BARBETTA MADDALENA

5 BUONO ALESSIA

6 CALABRESE MARCO

7 CASCONE ANNA CHIARA

8 CELONE ASIA PIA

9 CHIARIELLO MARIAROSARIA

10 CIOFFI MARTINA

11 CUOCOLO  ROBERTA

12 DI FRANCIA FRANCESCO GIUSEPPE

13 DI NUZZO FILOMENA

14 DI TOMMASO GIUSEPPINA

15 D'ONOFRIO ALESSIA

16 ESPOSITO MIRIAM FRANCESCA

17 ESPOSITO SARITA BETTY

18 GALIERO GRAZIA

19 LANDOLFI FABIANA

20 LEONE ASIA ANGELA

21 MAROTTA LEONARDO

22 PASQUARIELLO TIZIANA

23 PASSA VALENTINA

24 PINTAURO SILVIA

25 PUCA MARIA

26 RANALDI VERONICA

27 ROMANO CARLA

28 SANSONE TERESA

29 SCARIENZO MICHELE

30 SCHIANO FRANCESCA

31 TELESE ALESSIA

32 TESSITORE ANNALAURA

33 VOLPE LUISA

34 ZECCATO CONCETTA

6) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul capitolo del bilancio aziendale in cui  

sono confluiti i fondi specifici del piano biennale regionale del disturbo alimentare.

7) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Piano regionale biennale per il contrasto dei disturbi dell`alimentazione e

nutrizione: indizione avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a

tempo determinato (ventiquattro mesi) per complessivi di n. 3 posti per le esigenze

dell`U.O.S.D. di Neuropsichiatria Infantile del D.A.I. Materno Infantile dell`A.O.U.

``Federico II`` - Esecutivita` immediata - Approvazione atti e immissione in servizio   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n.spesa a/c fondi finalizzati  O.I. 1001289

Anno

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 859  del 26/07/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Piano regionale  biennale  per  il  contrasto  dei  disturbi  dell`alimentazione e  nutrizione:

indizione avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato
(ventiquattro  mesi)  per  complessivi  di  n.  3  posti  per  le  esigenze  dell`U.O.S.D. di
Neuropsichiatria  Infantile  del  D.A.I.  Materno  Infantile  dell`A.O.U.  ``Federico  II``  -
Esecutivita` immediata - Approvazione atti e immissione in servizio   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
26/07/2023

E’ divenuta esecutiva il 26/07/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-07-26T19:03:02+0200
	Iazzetta Giacomo




